
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 25-07-2016  -  pag. 1  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

 

COMUNE DI COLLI DEL TRONTO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 
 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  54   Del  25-07-2016 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO DELLE RISORSE E DEGLI OBIETTIVI 

ANNO 2016 

 

 

L'anno  duemilasedici il giorno  venticinque del mese di luglio alle ore 13:00, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Cardilli Andrea SINDACO P 

Carosi Doriana VICE-SINDACO A 

Cori Lucia ASSESSORE A 

VAGNONI ALESSANDRA ASSESSORE P 

MORGANTI FABIO ASSESSORE P 

 

 risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

Assume la presidenza il Signor Cardilli Andrea in qualità di SINDACO assistito dal Segretario 

Signor DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 25-07-2016  -  pag. 2  -  Comune di Colli del Tronto 

 

    LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che il Consiglio Comunale con delibera n. 26 del 27/05/2016 ha approvato il 
bilancio di previsione per il periodo 2016-2018; 
 
Dato atto che l’art. 169 del decreto leg.vo n. 267/2000 prevede che negli enti locali 
superiori a 5.000 abitanti,  l’organo esecutivo definisca il piano esecutivo di gestione , 
determinando gli  obiettivi  e0 affidando gli stessi , unitamente alle  risorse  necessarie , ai 
responsabili dei servizi; 
 
Considerato che questo Comune, avente una popolazione inferiore ai  5.000 abitanti, non 
è tenuto all’approvazione del predetto piano; 
 
Che la struttura organizzativa dell’Ente è suddivisa in aree per ciascuna delle quali è stata 
individuata la  figura apicale cui è stata conferita la posizione organizzativa; 
 
Visto il Decreto  del Sindaco n. 1 del 31/03/2016 con il quale si è provveduto a 
riconfermare i responsabili degli uffici e dei servizi; 
 
Ritenuto opportuno dotare l’Ente di uno strumento di programmazione di gestione analogo 
al P.E.G. quale il Piano delle Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2016, al fine di affidare la 
gestione delle attività dell’Ente,  nel rispetto dei programmi definiti dagli atti di indirizzo 
degli organi amministrativi,  ai responsabili individuati nel decreto sindacale sopra citato, 
definendo  contestualmente gli obiettivi da conseguire; 
 
Visto il Decreto Leg.vo del 27/10/2009 n. 150 di attuazione della Legge 04/03/2009 n. 150 
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni che impone alle amministrazioni di attuare le 
priorità politiche, le strategie di azione e gli obiettivi programmatici, collegandoli con i 
contenuti del bilancio, attraverso l’approvazione del documento del piano delle 
performance; 
 
Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di G-C. n. 71 del 
01/04/1999,  integrato con delibera di G.C. n. 49 del 08/05/2014, in adeguamento al 
Decreto Leg.vo n. 150/2009; 
 
Dato atto che con il predetto regolamento è stata approvata la metodologia  di misurazione 
e valutazione  della performance organizzativa ed individuale del personale; 
 
Ritenuto dover provvedere alla predisposizione  del P.R.O. per l’anno 2016,  precisando 
che lo stesso dovrà essere costituito: 

- dalla  dotazione finanziaria assegnata a ciascuna area (parte contabile) 
- dalle schede di fissazione degli obiettivi  (parte obiettivi) 

 
Visto il piano delle risorse e degli obiettivi 2016 predisposto e strutturato, per ciascuna 
area, con riferimento alle risorse assegnate ( parte entrata e parte spesa)  e agli obiettivi  
prefissati; 
 
Dato atto che il  predetto P.R.O.  coincide con le previsioni del bilancio 2016 e gli obiettivi 
di gestione individuati sono coerenti  con i programmi, piani ed obiettivi generali dell’Ente 
contenuti nel bilancio di previsione e nei documenti programmatici; 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 25-07-2016  -  pag. 3  -  Comune di Colli del Tronto 

 

Ritenuto di provvedere all’approvazione del P.R.O. costituito  dalla parte contabile, 
rappresentato dai dati di bilancio di ciascuna area (allegato A) e dalla parte relativa agli 
obiettivi (allegato B); 
 
Ritenuto, inoltre di stabilire la retribuzione di risultato delle PO nella misura massima del 
20% della retribuzione di posizione, subordinatamente all’esito della valutazione annuale; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi ;  
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 31/03/2016; 
 
Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli  espressi dai Responsabili dei Servizi  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile; 
 
Con votazione unanime resa nei termini di legge 
 
 
              D E L I B E R A 
 
Dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 
di approvare il Piano delle risorse e degli obiettivi (P.R.O.) per l’anno 2016 che risulta così 
costituito: 

- dalla  dotazione finanziaria assegnata a ciascuna area, distinta in parte entrata e 
parte spesa, graduata in capitoli (parte contabile)  di cui all’allegato A) 

- dalle schede di fissazione degli obiettivi  (parte obiettivi) di cui all’allegato B) 
 
Di trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili dei Servizi individuati dal Decreto 
del Sindaco n. 1/2016 sopra richiamati, per l’assegnazione agli stessi  degli obiettivi 
individuati dall’Amministrazione; 
 
Di stabilire la retribuzione di risultato delle PO nella misura massima del 20% della 
retribuzione di posizione, subordinatamente all’esito della valutazione annuale; 
 
Dare atto che il P.R.O. è coerente con le previsioni di bilancio  e con i documenti di 
programmazione approvati dall’Ente; 
 
Inoltre, vista l’urgenza di provvedere nel merito, con successiva e separata votazione 
unanime 
 
     D E L I B E R A  
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ad ogni effetto di legge, ai sensi 
del comma 4 dell’art. 124 del Decreto Leg.vo n. 267/2000 
 
 
 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 25-07-2016  -  pag. 4  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 25-07-2016  -  pag. 5  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

Letto approvato e sottoscritto :  

         

  f.to  Il Presidente                                                  f.to  Il Segretario 
Cardilli Andrea                                                                          DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

N. reg. 315  lì 08-06-17 

La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

                           f.to  Il Responsabile 

                                                                         __________________ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

[] E'stata comunicata, con lettera n. 5221 in data 08-06-17 ai signori capigruppo consiliari. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è stata affissa  all'Albo Pretorio on-line  comunale a partire  

dal  08-06-17  e vi rimarrà per 15 gg consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del TUEL 

D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69 e successive modificazioni. 

 

 

Dalla Residenza municipale, lì 08-06-17                 Il Segretario Comunale 

                                                                                      f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La  presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

[ ] il giorno _______________ per decorso del termine di giorni 10 dalla data di  pubblicazione 

(Art. 134, comma 3 TUEL 267/00); 

[ ] il giorno della sua adozione  (Art.134, comma 4 Dlgs 267/00); 

 

Dalla Residenza municipale, lì ________ 

                                                             Il Segretario Comunale 

                     f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Per copia conforme all'originale.  

 

Dalla Residenza municipale, lì ________ 

 Il Segretario Comunale 
         DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 


